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DECRETO Nº 262/2025 
 

 
SÚMULA – Resultado de credenciamento para contratação de pessoa física 
e outras providências. 
 
 
VANDERLEI CAETANO DE CASTRO, PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO 
PEDRO DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por lei,  

    
 
CONSIDERANDO o parecer exarado pela assessoria jurídica do município, 

    
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Nos termos da Lei nº 14.133/21 (Lei de Licitações e Contratos), fica 

declarada INEXIGÍVEL a licitação para CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISICA PARA A 
PRESTAÇÃO DE MOTORISTA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE SÃO PEDRO DO PARANÁ, conforme classificação de Credenciamento nº 08/2025, 
efetivando-se-a mediante contratação direta. 

 
Art. 2º Da classificação por ordem de protocolo: 
 

CARGO: MOTORISTA B  
ORD PROTOCOLO NOME CPF: 

1 6318 MARCIO DA SILVA LIMA  081.995.269-98 
2 6320 LYNCOLN GUSTAVO MARTINELLI  038.421.439-82 
3 6321 ULLIANS HENRIQUE DA PAZ  070.227.549-26 
4 6324 MARCELO SILVESTRE  016.473.369-88 
5 6326 LAERCIO DOS SANTOS LARANJO JUNIOR 094.209.058-61 
6 6329 EDVALDO CARNEIRO DOS SANTOS  041.256.699-02 
7 6330 JANEO DE SOUZA MATANOVIC 303.716.228-75 
8 6332 JAILTON DOS SANTOS  050.289.868-27 
9 6335 VADINEIS GUIRAO  167.876.618-60 

10 6336 LUIZ CARLOS ALVES DE LIMA  104.887.729-90 
11 6340 EZEQUIAS DOS SANTOS  029.782.549-63 
12 6342 LUIZ FERNANDO CORREA SGANDERLA  472.415.328-80 
13 6349 DIONISIO DOS SANTOS  041.850.069-00 

 
CARGO: MOTORISTA C  

ORD PROTOCOLO NOME CPF: 
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1 6318 MARCIO DA SILVA LIMA  081.995.269-98 
2 6320 LYNCOLN GUSTAVO MARTINELLI  038.421.439-82 
3 6321 ULLIANS HENRIQUE DA PAZ  070.227.549-26 
4 6324 MARCELO SILVESTRE  016.473.369-88 
5 6329 EDVALDO CARNEIRO DOS SANTOS  041.256.699-02 
6 6331 JANEO DE SOUZA MATANOVIC  303.716.228-75 
7 6332 JAILTON DOS SANTOS  050.289.868-27 
8 6335 VALDINEIS GUIRAO 167.876.618-60 
9 6336 LUIZ CARLOS ALVES DE LIMA  104.887.729-90 

10 6340 EZEQUIAS DOS SANTOS  029.782.549-63 
11 6342 LUIZ FERNANDO CORREA SGANDERLA  472.415.328-80 
12 6349 DIONISIO DOS SANTOS  041.850.069-00 

 
 

DESCLASSIFICADO:  
 

PROTOCOLO NOME / CPF: MOTIVO: 

6319 WANDER LEÃO LOPES  
Não atendeu ao item 5.1 e) do 
edital. 

6325 JOÃO CLAUDIO EMILIANO  
Não apresentou o item 5.2.1.1 
certidão de tributos federais 

6327 MOISES RODRIGUES DOS SANTOS  
Não atendeu ao item 5.1 e) do 
edital. 

6338 JUAN AQUINO DOS SANTOS  
Não atendeu ao item 5.1 e) do 
edital. 

6343 FERNANDO FERREIRA RODRIGUES  

Não atendeu os itens 5.2.1.1 
certidão de tributos federais e 5.1.b) 
fotocópia do comprovante de 
residência do edital. 

6344 PEDRO PAULO DE ANDRADE  
Não apresentou o item 5.2.1.3 
certidão negativa de tributos 
municipais, do edital. 

6348 
JORGE RICARDO RODRIGUES 
PEREIRA   

Não apresentou o item 5.1 d) 
certidão negativa criminal e 
apresentou certidão municipal com 
nome diferente ao credenciado 

 
Art. 3º Os recursos orçamentários para a cobertura da presente contratação 

dar-se-ão às expensas dos cofres da municipalidade, sendo o projeto codificado sob o nº: 
 

03.001.04.122.0002.2008 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
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04.001.04.122.0009.2020 ADMINISTRAÇÃO DA DIRETORIA DE OBRAS, VIAÇÃO E 
URBANISMO 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
04.001.26.782.0015.2038 MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS  
3.3.90.36.00.0 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
05.001.12.361.0018.2045 ENSINO FUNDAMENTAL 1ª A 5ª SÉRIES - RECURSOS 
PRÓPRIOS 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 
06.001.27.812.0021.2054 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESPORTIVAS 
3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FISICA 
07.001.10.301.0022.2059 ADMINITRAÇÃO GERAL DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
08.001.08.122.0023.2063 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO CRAS – CENTRO DE 
REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.36.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
12.001.23.695.0030.2100 AÇÕES DIRETAS DE TURISMO 
3.3.90.36.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 
 

Art. 5º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 

 
 
São Pedro do Paraná-PR, 21 de maio de 2025. 
 
 
 

VANDERLEI CAETANO DE CASTRO 
Prefeito Municipal 


